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Komuno e Lipjonit (,,Komun,o,').

Pdrkufizimi

d MM, shprehjet e milposhtme kqnd kuptimin si vijon:

ndk
ttd tei referuqro vegnros si "MFK" dhe "Komuno,,, dhe s6 bosfrku si ,,pjes6mor1fsit,,

t.

N6

AER

Kontrqktor

DSC

Riporirnet p6r Efigier'c6 t6 Energjis6 n6 Nd6rtesq Bones;ore
Kompcrni r: pun6ve nddrtimore, e pdrzgjedh
tenderimi.l 

E, 1,, ilur e, e perz9Jedhur ngq MFK p6rmelf procedur6s se

.EE

.Kl

. MAB

. MCC

.MFK

' PIEE

RELP

SEEK

Komponi e clizojnimit dhe mbikdqyrjes, e pdrzgjedhur ngo konslulenti
implemen-bues

Efigienco e E:nergjisii
Konsulenti lrnplemer.lues i plEE
Nddrtes6 bonesore piir shum6 fomilie
Korporoto e Sfidove td Mij6vjegorit
Fondocioni i Mij6vjeq:crrit td Kosovds
Pilot stimujt p6r Efigiencd t6 Energjisd
Projekti i Pei:zozhit tii Energjis6 Efigiente
subvencione'E p6r Efigienc.n e Energjis.'n6 Kos've! progromi ,,-ffrfeshord,,- 

dotd thotd progromi i F,6,rshkruqr n6 Morrdveshjen p6r Grorrt t6 F,4qgromit
"Threshold" rnes MCrr dhe eeveris6 s6 Kosov.s me i2 sh.Eqtor t$ pitit 20.17.Grotd Ndilrmrorr6se nii Energji

fcrrbli xo
LFrbli

Reubric of l(osovo

sDoto:23nentor2O2O -1l ,.',,'' . l€:
:morqndum i Mir€kuptimit (:,,MiM,,) lidhet ngo one n

Republik6s t6 Kosovels (,,eeverio,,), dhe Shteteve t6 Boshkuorq tKorpcroto e Sfidove t6 Mijdvjegorit (nd tekstin e m6tejm6 (,,MCC,,); dh<:
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verio ko themeluor MFK_nti si subj<lkt ouEonom me outoritenoxhuctr dhe zbqtuor Morrdveshjen e prooromir Thr--h^r-J rr 4:- 
tci povorur ligjor pdr td mbikiiqyrur,

s promov m,. :Jiil:H:: i::::::H:glenerimit tE energjisei sei riocirterichmo c; rL^ _:_ -
glenerimit tE energjisa r;6 ripiirtdrishme, si dhe p6r t ..,.'t'vrrrevrlrrrrteeflkositetittiienergjisdegjshme. -' -' v"s vsr u rorfloVUor qeverisje trrrnsporente dhe td

synon t6, zvogdloj hencJel<un mes kdrkesds dhe ofert6s ptir energji duker zvogijluor pdrdorimin eicitetit me pilot investime pdr efigiclnc. t6 eneroiis. ne ctza^,^,-; r^_rr:__,

eg tE Slrodhuesve t6 pqvorur t6 energjis6, pilot proiekti oiir erin',i+ ^:i, E:a:^:^_^! -- _
6

LP duke rritur rrd6rgjegjdsimin emotordve n€ lidhje me m<rsrrt p6r kr.rrsimin e eneroiisei dhp n5r{;i+;*in ^-^: r..--m

i:iJ-TTl"::t^:,:"^l:t::rL::t"':'"-tn intervsnirnil (Pr): (i) Riporimet pdr efisie.c6s nii ekonomiiliqre 0lER); (ii) Ripqrimet ;crir efisie,nc. tii enersjisd 
"6 "d6;:;T:i:::::1il1,;.:;:"ffiT:I

ffiffJ:-T::?::,:ff] Asisterrco teknike pdr MFK so i peirket :,botimit t6 r,rEiE orrohet nso

rt l'rryesore t6 pokos sti interveninreve t6 AER jon6 zvog6rinri i k6rke:s6s pdr energlli,/,erektricitet dhetd ndbrlidhurq nal sekt'rin e b,qnimit; rritio e hdeiroicoi^simi+ ^;r. EE -r --r -

progromeve td stimujve ptir zhvillinrin e rn6tejshE,m t6 nddrtesove shum6 bqnesore (MAB).

o e Liipjonitsynon tti nddrnrorr hoprcr prooktiv n6 oerfshirien rlhar^.-;-^i^ ^ -r-..r-.

Ofimet e eficieneA< c;i ^^^-^:;^r - :!met e efigiencds sd enerrgjis6 prilr ekonomit fomiliore (Fltrp) rrha Di^^-;-
VC

i'tit 2019 nar ra ^-i+,,- L--L,-!dhje td vitit 2019 p6r t6 nxiturr boshk6punimin mes
in e ol<tiviteteve t6 plonifikuoro t6 plEE_sd.

tyre dhe kon.tribuimit nd orrritjen e, objektivove dhe

)AJ' nii bozd td besimit dhe boshk€'punimit td nddrsjelldt si dhe rne qd,llim td pdrkufizirrrit td m.tejshdm

;.t" 
ttt boshkdpunimit nd liolhje me rzbotimin e ndn-projekteve't6 AER, p;iesdmorrdsit,synojnd t6lidhin
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i k6tij MM 6sht6 t6 promovoj boshkdpunimin mes MFK dhe Komun€is sd L-ipjonit p6r zbotimin etd efigienc6s s6 energjis6 n6,ndeirte:;<rt shum6-bonesore (,,proit kti,, cinn. L;i+;; ,'rr,\ ^: - !

to kon6'shprehur q6llimin e tyre q6 t6 zbotojn6 proiektin e n,artir{h,rr ma ^-Jx-+--.--

Lipioh
Rcpubli<rr e KorsovEs

nlpubliko Kosovq
Rqrubllc of l(osovo



rzgjedhuro, si dhe n6 f
rqindjen (7.) e sqktd ;:'^T,ffJJIff;Jfi::::J,f ;:i;!,il::il:^fi,:: ,",on16 q6 do t6 p6rcoktoj

OT

t6
nji

er

:;htetjers finqrr:iore g6 synohet t6

l:::;:ililJ:l'#:t mbi rjd sdrd pikosh n6 ridhje me boshkripunimin.,,r.",l!'lltnl]iifiyi::,'#:

(o.) MFK dhe Komu
p 6 r r i n o n c i m, 

" 
J ; ;'I:'fi .T j::.fi : ff :_: :i : :: :j;;ffi ;;ffiT I l*il1 ". e n evoj s h m e

Not'yro e boshkipunimit

Kompleksi MAB nr.i: HOA,,Sheshi,,
Kompleksi MAB nr. 2: HOI\,,Shpreso+Semofori,,

midis pjesdmorriisve, posi qd iVIFK t6 ket6 sig

(c') Pritet q6 zbotimi i n.rr-projekteve td AER do bozohet nii,
<Jhe Inxhinierik (DAIID) t6 piirgotitur ngo Komponio el.rontroktuqr ngo Kl nd kuqddr t6 oktivitetit plEE.

(d') sieciri ngo pjes.morr.sit duhet td coktojd nj6 pik6 t6 vetme kontcrkti pdr k6t6 lr4emorondum td
:[:[,iJ[:ff.illloktivitetet posuese' n6 meinvrei q6 t6 sisuroj6 komunikim t6 tehtd ejot6

(e.) Lejo e nddrtimit (ose rnjd

l€rshohet ngo Komuno si
rnundshme.

deklorqt€, e pdrshtotsnme q6 pdrcokton
njd ;6shtje me prioritet t6 lort6 dhe 116

Dizojninrin e Flollibish6m Arkitektonik
Dizojnirnit dhe lvtitrdqyrjes (DSC) e

se nuk ne'zojitet) pritet t6
koh6n mii t6 shkurtdr t6

n
RePJbllkd a s

Rlputrliko Ko@vo
R{rrblic of Kosovo



K dhe Komuno

tm,e:

(q.)

(b.)

ete
td ndjekin qktivitetet e mdposhtme p6r t6

MFK dhe

MFK dhe
informotove q6

n€n-proje vet6
nd identifikimin e nE rost rreziku t6 ddshtimit t6

unildmi dhe
qdllimin e k6tij MM, MFK d Komunq pdrfoq6sohen ngo personot qd mbojnd

prej pjesdmorrdsve n6
pjesEmorr6sin

duhet t6 njoftoje

(6t6 MM mund t6 propozojd p6rfoq6sues t€ tjer
t6 gjitho <trEllimet e ketij MM, pdrveg p6r nd himin

e tyre q6 td

shkdmbimin e
td AER.

n6 pozitot e

pdr tE
MM. Secili
sipos k6tij



DESHMI 'fE KESAJ, MFkl <Jhe Konrr_ino dr
;hkrucjn6'k6t6 MM ne dv kopje orisiinore 

". il::H riT,lffi"J;::::.4;':: J;,.";:.r::,"., "

td lMileniumit t6 KosovEs

tosotlo

MILLENNITIM
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Frloni Fillestor i Finqncimit

pe

, :l [j':;';j fffi::]ff :: ilH1ff ',":: H :tJ':T :: :: ::: :::::.: in"u. 
( M F K d h e K. m u n.

tol

titur ngcr Komponio p€r Dizojnim dhe Mbikdovric rnq.\ ^: ;i-L!r , 
te]<tu1ol dhe irxhinerik (DAED) td

td periudh6s2o16-2o1$" (,,F,rojekti i l3B,). Eiotdrorei "Themelimi iHoA

ti i BB kq odresuor d'y komplekr;e tei MAB. Nj6ri ngo kompleksert MAB p€,rb6het ngo 3 MAB
fi'lfil:llil:l.,.Tfl::'ff1:^j^"::H shoqoten . p.ono.eu" te shr.pive r .JOA) t6 em.rtuor

:: 
";;;:":ffi 

:,', "? i: il :"#:entocioni i DAED e ndjerk koncept:in e projektit t6 BB dhe rri.rhimi.h* ii-Lrr -r r! 
r td tri

e u bozuqr nd DAED' kostoio totole piir zbotimin e mosove EE, Fusheveprimi i tii cilover tlshtti dokorduorMFK cfhe Komunds 6sht5 vrer6suqr tii jete 712.7gg.o5 errr^ fr,a aA-E-Lt-= n,^, r ...
IU

;:.:: l::ff:.,*::"ij,;:":::l::":,"::",":..nme p6r boshkd_finoncim ti! prEE (:SEEK) nso MFK.iithot6, Kotnuno svnon td finoncoj 1oo% t6 k.tyre pun6ve ,n,.*n. 
";;:';.t'-"t;:lr::TlJ1:ffI

rcimit p'er Ir4FK dhe Komun.n jon6 t6 poroqituro n6 Tober.n 1 m6 posht.,

prez<rnturor i finoncimit Fillestor trergon versionin fillestqr t6 nj6 plonr t6 til16, i cili 6shtd bozuor n6net (rr6 td miro) td p6rg<ltiituro ngo DCS. Kostoio e sokt6 e inve<rimi1, ha +^-,__ _L, -, . ._ufizo 'tet

Du

me

1:

i kosllos
KOSTOJA TOTALI:
(PA rvsH)

NDARJA E GRANTIT
(PA TvsH)

KOI'TOJA'rOTfl.E
E INIVESTIN[EVEp6r e

ne

ve t€ EE

komplekr;e
MAB Lipjonrr

MEE Jro-MME Komuno

3Oo/o +

jo-MEE

MFK

7Oo/"
Konrunq
(me TVSH)

MFK
(pq TVSH)

MAE' € 334,132.50 € 8,600.00 € 108,839.75 €233,892.75 €128,430.91 €233,892.75

€ 390,534.OO € 117 ]60.20 €273,373.81) €138,249.Otr €273,373.80

€724,666.50 € 8,600.00 €225,999.95 €507,266.st; €26t5.679.94 € 507,266.55

€733,265.50 €773t,945,49
€ 733,266.50
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